МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

&V. 4Z, 202 X п.г.т Мотыгино № % -П

Об определении пунктов
регистрации и проведения ЕГЭ

В соответствии со статьями 59,97 Федерального закона от 29Л2.2012
№ 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктами 2 и 3 статьи
6, подпунктом 16 пункта 1 статьи 9 Закона Красноярского края от 26.06.2014
№6-2519 «Об образовании в Красноярском крае», пунктами 3.15, 3.78, 4.3
Положения о министерстве образования Красноярского края, утверждённого
постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п,
учитывая постановление Правительства Российской Федерации от 29.11.2021
№ 2085 «О федеральной информационной системе обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего и среднего общего
образования, и приема граждан в образовательные организации для
получения среднего профессионального и высшего образования и
региональных информационных системах обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего и среднего общего
образования», приказ Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018
№ 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования» (далее -  Порядок), приказа министерства образования
Красноярского края № 841-11-05 от 26.12.2022 г. в целях обеспечения
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования (далее -  ГИА), на территории
Мотыгинского района в 2023 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить:
места регистрации на сдачу единого государственного экзамена (далее

-  ЕГЭ) лиц, освоивших образовательные программы среднего общего
образования в предыдущие годы и имеющих документ об образовании,
подтверждающий получение среднего общего образования
(или образовательные программы среднего (полного) общего образования -
для лиц, получивших документ об образовании, подтверждающий получение

среднего (полного) общего образования, до 1 сентября 2013 года),
и (или) подтверждающий получение среднего профессионального
образования, а также лиц, имеющих среднее общее образование, полученное
в иностранных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность, обучающихся по образовательным программам среднего
профессионального образования, не имеющих среднего общего образования,
обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность (далее -
участники ЕГЭ), согласно приложению № 1;

места расположения пунктов проведения экзаменов (далее -  ППЭ) для
сдачи ЕГЭ обучающимися по образовательным программам среднего общего
образования, лицами, осваивающими образовательные программы среднего
общего образования в форме самообразования или семейного образования,
лицами, обучающимися по не имеющим государственной аккредитации
образовательным программам среднего общего образования, лицами, не
прошедшими ГИА или получившими на ГИА неудовлетворительные
результаты более чем по одному обязательному учебному предмету (русский
язык, математика), либо получившими повторно неудовлетворительный
результат по одному из этих предметов на ГИА в дополнительные сроки в
предыдущие годы (далее -  участники ГИА), участниками ЕГЭ согласно
приложению № 2.

2. Руководителям образовательных организаций организовать:
информирование под подпись участников ГИА и их родителей

(законных представителей) о сроках, местах и порядке подачи заявлений о
прохождении ГИА, в том числе в форме ЕГЭ, о месте и сроках проведения
экзаменов, о порядке проведения экзаменов, в том числе об основаниях для
удаления с экзамена, изменениях или аннулирования результатов ГИА, о
ведении во время экзамена в аудиториях ППЭ видеозаписи, о порядке подачи
и рассмотрения апелляций, о времени и месте ознакомления с результатами
экзаменов;

назначение работников для работы в качестве руководителей и
организаторов ППЭ, членов ГЭК, предметных комиссий, конфликтной
комиссии, технических специалистов,

под подпись информирование работников, привлекаемых к
проведению экзаменов, о сроках, местах и порядке проведения экзаменов, в
том числе о ведении во время экзамена в аудиториях ППЭ видеозаписи, об
основаниях для удаления из ППЭ, о применении мер дисциплинарного и
административного воздействия в отношении лиц, привлекаемых к
проведению экзаменов и нарушающих Порядок;

предоставление образовательными организациями сведений для
внесения в региональную информационную систему в краевое
государственное казенное специализированное учреждение «Центр оценки
качества образования» (далее - КГСУ «ЦОКО»), выполняющего функции
регионального центра обработки информации согласно графика внесения
сведений.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на муниципального
координатора ЕГЭ Кумец И.С..

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник МКУ
«Управление образования
Мотыгинского района» С.С.Лысенко

Приложение №1
к приказу МКУ
«Управление образования
Мотыгинского района»
от S'Ot №■ 2  № %

Места регистрации на сдачу единого государственного экзамена лиц,
освоивншх образовательные программы среднего общего образования в

предыдущие годы и имеющих документ об образовании, подтверждающий
получение среднего общего образования (или образовательные программы

среднего (полного) общего образования -  для лиц, получивших документ об
образовании, подтверждающий получение среднего (полного) общего

образования, до 1 сентября 2013 года), и (или) подтверждающий получение
среднего профессионального образования, а также лиц, имеющих среднее

общее образование, полученное в иностранных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность, обучающихся по

образовательным программам среднего профессионального образования, не
имеющих среднего общего образования, обучающихся, получающих среднее

общее образование в иностранных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность.

№ Наименование организации, в
которой размещается место
регистрации на сдачу ЕГЭ

Адрес организации

1 Муниципальное казенное
учреждение «Управление
образования Мотыгинского
района»

663400, Красноярский край,
Мотыгинский район,
п. Мотыгино, ул. Шоссейная, д.50

Приложение № 2
к приказу МКУ
«Управление образования
Мотыгинского района»
от Ы  / /  МЛ2 ЖЛ/Л'П

Места расположения пунктов проведения экзаменов (далее -  ППЭ) для
сдачи ЕГЭ обучающимися по образовательным программам среднего общего
образования, лицами, осваивающими образовательные программы среднего
общего образования в форме самообразования или семейного образования,

лицами, обучающимися по не имеющим государственной аккредитации
образовательным программам среднего общего образования, лицами, не

прошедшими ГИА или получившими на ГИА неудовлетворительные
результаты более чем по одному обязательному учебному предмету (русский

язык, математика), либо получившими повторно неудовлетворительный
результат по одному из этих предметов на ГИА в дополнительные сроки в

предыдущие годы участниками ЕГЭ

№ Наименование организации, в
которой размещается пункт

проведения экзаменов

Адрес организации

1 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Машуковская средняя
общеобразовательная школа

663422, Красноярский край,
Мотыгинский район,
п. Машуковка,
ул. Школьная, д. 55

2
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Кулаковская средняя
общеобразовательная школа»

663413, Красноярский край,
Мотыгинский район,
п. Кулаково, ул. Ленина, д. 10Б

3 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
« Южно-Енисейская средняя
общеобразовательная школа»

663416, Красноярский край,
Мотыгинский район,
п. Южно-Енисейск,
ул. Советская, д. 26

4 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Кирсантьевская средняя
общеобразовательная школа»

663423, Красноярский край,
Мотыгинский район,
п. Кирсантьево,
ул. Школьная, 11

5 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Орджоникидзевская средняя
общеобразовательная школа

663408, Красноярский край,
Мотыгинский район,
п. Орджоникидзе,
ул. Строителей, д. 29А

6 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Раздолинская средняя

663415, Красноярский край,
Мотыгинский район,
пгт. Раздолинск,

общеобразовательная школа имени
героя Советского Союза Федора
Тюменцева

ул. Пушкина, д. 33

7 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Первомайская средняя
общеобразовательная школа»

663420, Красноярский край,
Мотыгинский район,
п. Первомайск,
ул. Центральная, д. 31А

8 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Новоангарская средняя
общеобразовательная школа

663412, Красноярский край,
Мотыгинский район,
п. Новоангарск, 4 квартал

9 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Мотыгинская средняя
общеобразовательная школа № 2

663400, Красноярский край,
Мотыгинский район,
пгт. Мотыгино,
ул. Школьная, д. 25